

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO

13/02/2025

1.2 ÁREA USUARIA

DIRECCIÓN DE ESTUDIOS DE INVERSIONES

1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR DE LA I.E. SANTA ROSA, DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CON CUI N° 2472445.

1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN

1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC

14

1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA

Código

Documento que declaró la viabilidad

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO

Documento de requerimiento

MEMORANDO N° 1207-2024-GRSM-PEHCBM/DEYP

Fecha de recepción

25/11/2024

2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA

Fecha de la segunda versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la tercera versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la cuarta versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la quinta versión

De oficio

Con motivo de observaciones

2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)

SI

NO

X

De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.

2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS

SI

X

NO

2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN

SI

NO

X

Documento de aprobación de la estandarización

Fecha de aprobación

2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO

SI

NO

X

N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación

Fecha de inicio de vigencia

2.7 REQUERIMIENTO

Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item

Cantidad total de observaciones

Cantidad de observaciones formuladas por el OEC

Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento

Fecha de remisión de la comunicación

Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores

Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento

Fecha de remisión de la comunicación

NINGUNO

NINGUNO

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item

Cantidad total de respuestas a las observaciones

Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC

Comunicación de respuesta del área usuaria

Fecha de remisión de la comunicación

Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores

Comunicación de respuesta del área usuaria

Fecha de remisión de la comunicación

NINGUNO

Documento Nro: 020-2025584628. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

https://verificafirma.regionsanmartin.gob.pe/?codigo=4595d7f11639b4a8f8570e6e541406cd&anex=2611375

1/4

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item

Ajustes realizados al requerimiento

NO SE REALIZARON OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

MORAN RIVERA ROGER FLORENCIO

RUC Nº 10181415792

PERÚ

Ministerio de Educación

Ministerio de Gestión Institucional

Programa Nacional de Infraestructura Educativa

Unidad Gerencial de Estudios y Obras

Equipo de Estudios y Proyectos

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

ANEXO B

ESTRUCTURA DE COSTOS REFERENCIAL PARA SUPERVISION DE LA MODIFICACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO

EXPEDIENTE TECNICO

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN BASICA REGULAR DE LA I.E. SANTA ROSA, DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” CON CUI Nº2472445

INSTITUCION EDUCATIVA

I.E. SANTA ROSA

UBICACIÓN

DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

PLAZO (DIAS CALENDARIOS)

180

DESCRIPCION

UND

Cant.

Incid.

Periodo Meses

Costo Mensual

Parcial

MONTO Total

PERSONAL CLAVE (Inc. Leyes Sociales)

und

1.0

1.00

6.00

9,000.00

54,000.00

Jefe del Proyecto

und

1.0

0.50

4.00

8,000.00

16,000.00

Especialista en Arquitecturas y Seguridad

und

1.0

0.50

4.00

8,000.00

16,000.00

Especialista en Estructuras

und

1.0

0.50

3.00

8,000.00

12,000.00

Especialista en Instalaciones Sanitarias

und

1.0

0.50

2.00

8,000.00

8,000.00

Especialista en redes de Telecomunicaciones

und

1.0

0.50

3.00

8,000.00

12,000.00

Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas

und

1.0

0.50

3.00

8,000.00

12,000.00

Especialista en Costos y Presupuestos

und

1.0

0.50

3.00

8,000.00

12,000.00

Especialista en Mobiliario y Equipamiento

und

1.0

0.50

2.00

8,000.00

8,000.00

Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia

und

1.0

0.50

2.00

8,000.00

8,000.00

PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)

und

1.0

1.00

1.00

4,500.00

4,500.00

Topógrafo

und

1.0

1.00

1.00

1,750.00

1,750.00

Asistente de campo

und

1.0

1.00

6.00

1,380.00

8,100.00

Secretaria

und

1.0

1.00

1.00

1,800.00

1,800.00

GASTOS ADMINISTRATIVOS

und

1.0

1.00

6.00

1,500.00

9,000.00

Equipo topografico (estación total, teodolito, etc)

mes

4.0

1.00

6.00

400.00

9,600.00

Alquiler de Oficina

mes

1.0

1.00

6.00

800.00

4,800.00

Alquiler de equipos de computo

mes

1.0

1.00

6.00

1,000.00

6,000.00

Útiles de escritorio

Glb

1.0

1.00

1.00

1,800.00

1,800.00

Copias e Impresiones

Implementos de identificación y seguridad

COSTO TOTAL DIRECTO

S/.

197,300.00

UTILIDAD

10.00%

S/.

19,730.00

SUB TOTAL

S/.

217,030.00

IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)

18.00%

S/.

39,065.40

COSTO TOTAL

S/.

256,095.40

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

GAMERO CABREJOS JUAN GERMAN

RUC Nº 10416900553

PERÚ

Ministerio de Educación

Ministerio de Gestión Institucional

Programa Nacional de Infraestructura Educativa

Unidad Gerencial de Estudios y Obras

Equipo de Estudios y Proyectos

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

ANEXO B

ESTRUCTURA DE COSTOS REFERENCIAL PARA SUPERVISION DE LA MODIFICACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO

EXPEDIENTE TECNICO

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN BASICA REGULAR DE LA I.E. SANTA ROSA, DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” CON CUI Nº2472445

INSTITUCION EDUCATIVA

I.E. SANTA ROSA

UBICACIÓN

DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

PLAZO (DIAS CALENDARIOS)

180

DESCRIPCION

UND

Cant.

Incid.

Periodo Meses

Costo Mensual

Parcial

MONTO Total

PERSONAL CLAVE (Inc. Leyes Sociales)

und

1.0

1.00

6.00

9,500.00

57,000.00

Jefe del Proyecto

und

1.0

0.50

4.00

8,500.00

17,000.00

Especialista en Arquitecturas y Seguridad

und

1.0

0.50

4.00

8,500.00

17,000.00

Especialista en Estructuras

und

1.0

0.50

3.00

8,500.00

12,750.00

Especialista en Instalaciones Sanitarias

und

1.0

0.50

2.00

8,500.00

8,500.00

Especialista en redes de Telecomunicaciones

und

1.0

0.50

3.00

8,500.00

12,750.00

Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas

und

1.0

0.50

3.00

8,500.00

12,750.00

Especialista en Costos y Presupuestos

und

1.0

0.50

3.00

8,500.00

12,750.00

Especialista en Mobiliario y Equipamiento

und

1.0

0.50

2.00

8,500.00

8,500.00

Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia

und

1.0

0.50

2.00

8,500.00

8,500.00

PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)

und

1.0

1.00

1.00

4,000.00

4,000.00

Topógrafo

und

1.0

1.00

1.00

1,500.00

1,500.00

Asistente de campo

und

1.0

1.00

6.00

1,200.00

7,200.00

Secretaria

und

1.0

1.00

1.00

1,500.00

1,500.00

GASTOS ADMINISTRATIVOS

und

1.0

1.00

6.00

1,450.00

8,700.00

Equipo topografico (estación total, teodolito, etc)

mes

4.0

1.00

6.00

350.00

8,400.00

Alquiler de Oficina

mes

1.0

1.00

6.00

850.00

5,100.00

Alquiler de equipos de computo

mes

1.0

1.00

6.00

900.00

5,400.00

Útiles de escritorio

Glb

1.0

1.00

1.00

1,500.00

1,500.00

Copias e Impresiones

Implementos de identificación y seguridad

COSTO TOTAL DIRECTO

S/.

202,300.00

UTILIDAD

10.00%

S/.

20,230.00

SUB TOTAL

S/.

222,530.00

IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)

18.00%

S/.

40,055.40

COSTO TOTAL

S/.

262,585.40

Documento Nro: 020-2025584628. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=4595d7f11639by4a8fx8570e6ef54f406cdf&anex=2611375

2/4

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	<b>VEGA RUIZ VICTOR RAUL FRANCO</b> <b>RUC N° 10417803951</b>

<p>“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”</p>							
<p align="center"><b>ANEXO B</b> <b>ESTRUCTURA DE COSTOS REFERENCIAL PARA SUPERVISION DE LA MODIFICACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO</b></p>							
EXPEDIENTE TECNICO	“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN BASICA REGULAR DE LA I.E. SANTA ROSA, DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” CON CUI N°2472445						
INSTITUCION EDUCATIVA	I.E. SANTA ROSA						
UBICACIÓN	DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN						
PLAZO (DÍAS CALENDARIOS)	180						
DESCRIPCION	UND	Cant.	Incid.	Periodo Meses	Costo Mensual	Parcial	Total
<b>PERSONAL CLAVE (Inc. Leyes Sociales)</b>							<b>149,000.00</b>
Jefe del Proyecto	und	1.0	1.00	6.00	9,500.00	57,000.00	
Especialista en Arquitectura y Seguridad	und	1.0	0.50	4.00	8,000.00	16,000.00	
Especialista en Estructuras	und	1.0	0.50	4.00	8,000.00	16,000.00	
Especialista en Instalaciones Sanitarias	und	1.0	0.50	3.00	7,500.00	11,250.00	
Especialista en redes de Telecomunicaciones	und	1.0	0.50	2.00	7,500.00	7,500.00	
Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	und	1.0	0.50	3.00	7,500.00	11,250.00	
Especialista en Costos y Presupuestos	und	1.0	0.50	3.00	7,500.00	11,250.00	
Especialista en Mobiliario y Equipamiento	und	1.0	0.50	3.00	7,500.00	11,250.00	
Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia	und	1.0	0.50	2.00	7,500.00	7,500.00	
<b>PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)</b>							<b>13,700.00</b>
Topógrafo	und	1.0	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	
Asistente de campo	und	1.0	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00	
Secretaria	und	1.0	1.00	6.00	1,200.00	7,200.00	
<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>							<b>30,000.00</b>
Equipo topográfico (estación total, teodolito, etc)	und	1.0	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00	
Alquiler de Oficina	mes	1.0	1.00	6.00	1,400.00	8,400.00	
Alquiler de equipos de computo	mes	4.0	1.00	6.00	350.00	8,400.00	
Útiles de escritorio	mes	1.0	1.00	6.00	850.00	5,100.00	
Copias e impresiones	mes	1.0	1.00	6.00	900.00	5,400.00	
Implementos de identificación y seguridad	Gb	1.0	1.00	1.00	1,200.00	1,200.00	
<b>COSTO TOTAL DIRECTO</b>							<b>192,700.00</b>
<b>UTILIDAD</b>			10.00%			S/	<b>19,270.00</b>
<b>SUB TOTAL</b>						S/	<b>211,970.00</b>
<b>IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)</b>			10.00%			S/	<b>38,154.00</b>
<b>COSTO TOTAL</b>						S/	<b>250,124.00</b>

### ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Expediente Tecnico

<p>“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”</p>							
<p align="center"><b>ANEXO B</b> <b>ESTRUCTURA DE COSTOS REFERENCIAL PARA SUPERVISION DE LA MODIFICACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO</b></p>							
EXPEDIENTE TECNICO	“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN BASICA REGULAR DE LA I.E. SANTA ROSA, DE LA CIUDAD DE TARAPOTO, DEL DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” CON CUI N°2472445						
INSTITUCION EDUCATIVA	I.E. SANTA ROSA						
UBICACIÓN	DISTRITO DE TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN						
PLAZO (DÍAS CALENDARIOS)	180						
DESCRIPCION	UND	Cant.	Incid.	Periodo Meses	Costo Mensual	Parcial	Total
<b>PERSONAL CLAVE (Inc. Leyes Sociales)</b>							<b>186,000.00</b>
Jefe del Proyecto	und	1.0	1.00	6.00	11,000.00	66,000.00	
Especialista en Arquitectura y Seguridad	und	1.0	0.50	4.00	10,000.00	20,000.00	
Especialista en Estructuras	und	1.0	0.50	4.00	10,000.00	20,000.00	
Especialista en Instalaciones Sanitarias	und	1.0	0.50	3.00	10,000.00	15,000.00	
Especialista en redes de Telecomunicaciones	und	1.0	0.50	2.00	10,000.00	10,000.00	
Especialista en Instalaciones Eléctricas y Mecánicas	und	1.0	0.50	3.00	10,000.00	15,000.00	
Especialista en Costos y Presupuestos	und	1.0	0.50	3.00	10,000.00	15,000.00	
Especialista en Mobiliario y Equipamiento	und	1.0	0.50	3.00	10,000.00	15,000.00	
Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia	und	1.0	0.50	2.00	10,000.00	10,000.00	
<b>PERSONAL TECNICO (Inc. Leyes Sociales)</b>							<b>15,600.00</b>
Topógrafo	und	1.0	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00	
Asistente de campo	und	1.0	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00	
Secretaria	und	1.0	1.00	6.00	1,600.00	9,600.00	
<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>							<b>24,300.00</b>
Equipo topográfico (estación total, teodolito, etc)	und	1.0	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00	
Alquiler de Oficina	mes	1.0	1.00	6.00	1,200.00	7,200.00	
Alquiler de equipos de computo	mes	4.0	1.00	6.00	300.00	7,200.00	
Útiles de escritorio	mes	1.0	1.00	6.00	500.00	3,000.00	
Copias e impresiones	mes	1.0	1.00	6.00	400.00	2,400.00	
Implementos de identificación y seguridad	Gb	1.0	1.00	1.00	1,000.00	1,000.00	
<b>COSTO TOTAL DIRECTO</b>						S/	<b>225,900.00</b>
<b>UTILIDAD</b>			10.00%			S/	<b>22,590.00</b>
<b>SUB TOTAL</b>						S/	<b>248,490.00</b>
<b>IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)</b>			10.00%			S/	<b>44,728.20</b>
<b>COSTO TOTAL</b>						S/	<b>293,218.20</b>

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	
		MONTO	S/ 265,505.90 (Doscientos sesenta y cinco mil quinientos cinco con 90/100 soles) incluido el IGV					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							



4 INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO  
Documento Nro: 020-2025584628. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=4595d7f11639by4a8fx8570e6ef54f406cdf&anex=2611375>

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/12/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		30/12/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	<div></div> <div>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</div>				
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

